

Algemene informatie

Aanbesteding: Uitvoeringsopdracht voor het Heerlense sport- en beweegstimuleringsprogramma
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerlen
Referentie: 66.100 I&A7650

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 92 **Onderwerp:** Indexatie, verdiepende vraag op antwoorden 38 en 81 uit nvi 1

Vraag:

Zoals gesteld in de nvi 1, is er geen indexatie of andere mogelijkheden (vraag 38 en 81) als het Rijk de betreffende regelingen niet indexeert, dit betekent dat we in het meest uitzonderlijke geval (bij geen indexering van de Rijksregeling) geen indexatie op uurtarieven kunnen toepassen voor de komende 8 jaar. Klopt dat?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Conform de Aanbestedingsleidraad is de indexatie van de contractwaarde direct en uitsluitend gekoppeld aan de indexatie die de gemeente ontvangt op de betreffende uitkering van de rijksoverheid. Wel wordt na de eerste looptijd (4 jaar) geëvalueerd en gaan niet in gesprek over de indexatie, maar over de omvang van de dienstverlening in het geval van rijkswege de indexatie uitblijft, zodat binnen dezelfde opdrachtvolume ruimte ontstaat voor een hogere personeelscomponent per uur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Uitvoeringsopdracht voor het Heerlense sport- en beweegstimuleringsprogramma

Beantwoord op: 15 dec 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**

93

2.1 Budget en monitoring

Vraag:

Om een vergelijkbaar speelveld te krijgen, de zaken die in het hoofdstuk budget en monitoring zijn opgenomen, te weten:

coördinatiekosten Healthy Life,

uitvoeringsbudget (opvolger) sportakkoord,

(minimaal) uitvoeringsbudget regulier en

schoolsporttoernooien,

vertegenwoordigen geen uren en moeten dus afgetrokken worden van de 512.927 euro max. budget inclusief btw, om tot een berekening van het aantal in te zetten fte op de inschrijfprijs te komen?

Antwoord:

Nee, alle kosten, inclusief de genoemde uitvoeringsbudgetten en coördinatiekosten, maken deel uit van het vaste maximale budget van € 512.927,-.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Uitvoeringsopdracht voor het Heerlense sport- en beweegstimuleringsprogramma

Beantwoord op:

15 dec 2025

Ref.nr.

94

Onderwerp:

Overnemen Heel Heerlen Beweegt, verdiepende vraag op antwoord 91 nvi 1

Vraag:

U beantwoordt in vraag 91 dat “Heel Heerlen Beweegt” kan overgenomen worden van de huidige leverancier, als die hiervoor open staat. Heeft u met de huidige leverancier ook een afspraak dat ze kosteloos moeten meewerken aan deze overdracht, zoals u in de leidraad van de huidige opdracht ook doet?

Antwoord:

Nee. Er is uitsluitend bedongen dat de huidige dienstverlener meewerkt aan de overdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Uitvoeringsopdracht voor het Heerlense sport- en beweegstimuleringsprogramma

Beantwoord op:

15 dec 2025

Ref.nr.
95

Onderwerp:

BTW

Vraag:

In de NVI-1 is aangegeven dat het beschikbare budget van € 512.927 inclusief BTW is. Uitgaande van 21% BTW levert dit een besteedbaar bedrag van € 423.907.

- Is dit correct?

In het verlengde van bovenstaande vraag geeft u in de aanbestedingsleidraad op pagina 25 de uitvoeringsbudgetten per boekjaar aan. Hiervan uitgaand is het ook van belang om te weten of de genoemde (uitvoerings)onderdelen BTW belast zijn. De hier vermelde € 133.500 is onderdeel van het totaalbudget van € 512.927.

- Wij gaan ervan uit dat de € 133.500 dan ook inclusief BTW is. Is dit correct?

- En is het correct dat de vermelde € 30.000 coördinatiekosten HealthyLIFE inclusief 21% BTW belast is?

Antwoord:

Ja, het beschikbare budget van € 512.927,- is inclusief BTW en de invulling van de opdracht is BTW-belast. Het netto besteedbare bedrag bij 21% BTW is correct € 423.907,-. Ja, de genoemde € 133.500,- aan indicatieve uitvoeringsbudgetten en de € 30.000,- coördinatiekosten Healthy Life zijn inclusief BTW. Ervan uitgaande dat de aanbieder een BTW belaste exploitatie heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Uitvoeringsopdracht voor het Heerlense sport- en beweegstimuleringsprogramma

Beantwoord op:

15 dec 2025

Ref.nr.

96

Onderwerp:

Prijs/ Begroting:

Vraag:

In vraag 7 van de NVI-1 wordt gesteld dat er een begroting als separate bijlage ingediend moet worden. Bij de beschrijving van onderdeel 5 'subgunningscriteria prijs' in TenderNed staat het volgende benoemd: "Zie leidraad, er hoeft geen document aangeleverd te worden. Vaste prijs."

Onze vraag. Moet er wel of geen begroting worden ingediend? En indien wel, waar dient deze begroting worden geupload in TenderNed? Bij gunningscriteria 5 'prijs' of bij 'Voeg overige documenten toe'?

Antwoord:

Ja, er dient een begroting te worden ingediend. De Aanbestedingsleidraad en de Nota van Inlichtingen (Ref.nr. 7) specificeren dat u een begroting dient in te dienen als separate bijlage bij uw inschrijving, waarin u de inzet van het vaste budget van € 512.927,- toelicht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Uitvoeringsopdracht voor het Heerlense sport- en beweegstimuleringsprogramma

Beantwoord op:

15 dec 2025

